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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.584.147 421.232 4,91 385.264 91,46

Aragón 1.341.289 57.826 4,31 52.839 91,38

Asturias (Principado de) 1.006.060 51.212 5,09 42.501 82,99

Balears (Illes) 1.209.906 46.224 3,82 43.954 95,09

Canarias 2.213.016 75.587 3,42 58.487 77,38

Cantabria 588.387 23.597 4,01 23.385 99,10

Castilla y León 2.383.703 160.569 6,74 155.773 97,01

Castilla-La Mancha 2.084.086 99.090 4,75 96.855 97,74

Catalunya  7.901.963 380.731 4,82 349.423 91,78

Comunitat Valenciana 5.216.195 216.542 4,15 200.058 92,39

Extremadura 1.054.306 59.493 5,64 56.967 95,75

Galicia 2.699.424 85.172 3,16 85.120 99,94

Madrid (Comunidad de) 6.871.903 257.624 3,75 257.527 99,96

Murcia ( Región de) 1.551.692 67.041 4,32 59.207 88,31

Navarra (Comunidad Foral 

de)
672.155 21.196 3,15 21.123 99,66

País Vasco 2.216.302 117.632 5,31 117.475 99,87

La Rioja 322.282 14.780 4,59 14.750 99,80

Ceuta y Melilla 168.545 5.608 3,33 5.377 95,88

TOTAL 48.085.361 2.161.156 4,49 2.026.085 93,75
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 421.232 385.264 310.615 291.702 93,91 18.913 6,09

Aragón 57.826 52.839 44.939 44.856 99,82 83 0,18

Asturias (Principado de) 51.212 42.501 33.361 32.810 98,35 551 1,65

Balears (Illes) 46.224 43.954 35.553 31.849 89,58 3.704 10,42

Canarias 75.587 58.487 51.827 44.273 85,42 7.554 14,58

Cantabria 23.597 23.385 18.601 18.285 98,30 316 1,70

Castilla y León 160.569 155.773 125.918 125.746 99,86 172 0,14

Castilla-La Mancha 99.090 96.855 79.674 76.774 96,36 2.900 3,64

Catalunya  380.731 349.423 266.813 227.099 85,12 39.714 14,88

Comunitat Valenciana 216.542 200.058 171.549 163.267 95,17 8.282 4,83

Extremadura 59.493 56.967 41.208 37.195 90,26 4.013 9,74

Galicia 85.172 85.120 78.340 77.075 98,39 1.265 1,61

Madrid (Comunidad de) 257.624 257.527 202.694 189.638 93,56 13.056 6,44

Murcia ( Región de) 67.041 59.207 51.411 44.420 86,40 6.991 13,60

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.196 21.123 16.518 16.137 97,69 381 2,31

País Vasco 117.632 117.475 85.127 70.589 82,92 14.538 17,08

La Rioja 14.780 14.750 10.539 9.320 88,43 1.219 11,57

Ceuta y Melilla 5.608 5.377 3.984 3.690 92,62 294 7,38

TOTAL 2.161.156 2.026.085 1.628.671 1.504.725 92,39 123.946 7,61

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 85,12 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 92,39 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%. Nomes el Pais Basc esta per sota de Catalunya amb un   82,92 %

*Tot i que en el ultim any ha millorat la quantitat de persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 39.714 persones la 

segona mes alta de tot l'Estat un 14,88 %,  al Pais Basc el % es un 17,08 . La mitjana de l'Estat es de 7,61%. 
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 291.702 74.480 25,53% 131.471 45,07% 85.751 29,40%

Aragón 44.856 13.222 29,48% 15.997 35,66% 15.637 34,86%

Asturias (Principado de) 32.810 7.870 23,99% 10.928 33,31% 14.012 42,71%

Balears (Illes) 31.849 8.009 25,15% 10.489 32,93% 13.351 41,92%

Canarias 44.273 14.936 33,74% 15.716 35,50% 13.621 30,77%

Cantabria 18.285 5.338 29,19% 7.844 42,90% 5.103 27,91%

Castilla y León 125.746 35.075 27,89% 41.350 32,88% 49.321 39,22%

Castilla-La Mancha 76.774 23.176 30,19% 25.304 32,96% 28.294 36,85%

Catalunya  227.099 45.728 20,14% 90.389 39,80% 90.982 40,06%

Comunitat Valenciana 163.267 46.329 28,38% 61.280 37,53% 55.658 34,09%

Extremadura 37.195 12.574 33,81% 12.484 33,56% 12.137 32,63%

Galicia 77.075 25.890 33,59% 26.693 34,63% 24.492 31,78%

Madrid (Comunidad de) 189.638 63.179 33,32% 71.376 37,64% 55.083 29,05%

Murcia ( Región de) 44.420 13.593 30,60% 17.357 39,07% 13.470 30,32%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.137 3.236 20,05% 6.257 38,77% 6.644 41,17%

País Vasco 70.589 17.325 24,54% 23.699 33,57% 29.565 41,88%

La Rioja 9.320 2.333 25,03% 4.061 43,57% 2.926 31,39%

Ceuta y Melilla 3.690 1.188 32,20% 1.369 37,10% 1.133 30,70%

TOTAL 1.504.725 413.481 27,48% 574.064 38,15% 517.180 34,37%
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 167.003       17,60 177.899       18,75 603.955       63,65   948.857               63,06

HOME 236.049       42,46 111.381       20,04 208.438       37,50   555.868               36,94

TOTAL 403.052       289.280       812.393       1.504.725     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 346.694 80,09% 86.172 19,91% 432.866

Aragón 36.301 61,03% 23.180 38,97% 59.481

Asturias (Principado de) 32.578 72,68% 12.243 27,32% 44.821

Illes Balears 28.721 54,27% 24.197 45,73% 52.918

Canarias 38.856 66,11% 19.915 33,89% 58.771

Cantabria 19.395 67,24% 9.451 32,76% 28.846

Castilla y León 136.620 78,91% 36.517 21,09% 173.137

Castilla-La Mancha 85.687 81,85% 19.001 18,15% 104.688

Catalunya  146.340 52,31% 133.389 47,69% 279.729

Comunitat Valenciana 139.436 56,34% 108.076 43,66% 247.512

Extremadura 37.616 84,37% 6.968 15,63% 44.584

Galicia 83.881 80,23% 20.673 19,77% 104.554

Madrid (Comunidad de) 212.266 80,59% 51.114 19,41% 263.380

Murcia ( Región de) 31.036 54,05% 26.386 45,95% 57.422

Navarra (Comunidad Foral 

de)
13.034 57,58% 9.604 42,42% 22.638

País Vasco 62.991 62,67% 37.522 37,33% 100.513

La Rioja 13.040 91,68% 1.183 8,32% 14.223

Ceuta y Melilla 3.071 62,29% 1.859 37,71% 4.930

TOTAL 1.467.563 70,05% 627.450 29,95% 2.095.013

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 291.702 601 138.622 159.122 14.782 28.511 5.044 12 86.172 432.866

Aragón 44.856 4.501 10.548 5.589 1.806 4.130 9.727 0 23.180 59.481

Asturias (Principado de) 32.810 7.667 6.158 7.666 2.216 3.835 5.012 24 12.243 44.821

Illes Balears 31.849 4.277 16.553 2.304 1.764 3.007 816 0 24.197 52.918

Canarias 44.273 4.505 3.948 2.759 6.574 5.979 15.091 0 19.915 58.771

Cantabria 18.285 6.748 3.917 1.447 2.292 4.680 311 0 9.451 28.846

Castilla y León 125.746 14.293 28.035 20.640 8.183 9.102 53.696 2.671 36.517 173.137

Castilla-La Mancha 76.774 10.230 31.237 15.629 4.294 12.537 11.738 22 19.001 104.688

Catalunya  227.099 17 35.483 33.809 14.153 38.602 24.191 85 133.389 279.729

Comunitat Valenciana 163.267 1.630 82.784 6.085 9.460 13.797 24.933 747 108.076 247.512

Extremadura 37.195 1.716 6.924 941 2.420 5.388 20.227 0 6.968 44.584

Galicia 77.075 6.242 20.502 24.768 9.091 6.848 16.295 135 20.673 104.554

Madrid (Comunidad de) 189.638 5.901 79.083 54.744 18.659 24.818 28.978 83 51.114 263.380

Murcia ( Región de) 44.420 3.579 12.623 3.892 4.185 5.357 1.397 3 26.386 57.422
Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.137 2.262 3.419 1.118 803 2.538 2.851 43 9.604 22.638

País Vasco 70.589 1.134 26.126 6.001 7.753 13.443 1.363 7.171 37.522 100.513

La Rioja 9.320 1.149 3.738 3.695 1.410 2.022 1.026 0 1.183 14.223

Ceuta y Melilla 3.690 692 791 1.294 66 224 4 0 1.859 4.930

TOTAL
1.504.725 77.144 510.491 351.503 109.911 184.818 222.700 10.996 627.450 2.095.013


